
 
 

UCHWAŁA NR LXX/523/2023 
RADY GMINY TERESIN 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Teresin 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu porządku i czystości w gminach (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 z późn. zm.) oraz 
rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 roku w sprawie szczegółowego sposobu 
określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2023 r. poz. 322) Rada Gminy Teresin uchwala, co następuje: 

§ 1. Przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych powinien spełniać następujące wymagania w zakresie wyposażenia technicznego: 

1) posiadać pojazdy asenizacyjne przystosowane do świadczenia usługi, spełniające wymagania wynikające 
z przepisów prawa; 

2) oznakować pojazdy asenizacyjne w sposób trwały i widoczny umożliwiający identyfikację podmiotu 
świadczącego usługę z podaniem informacji: nazwa przedsiębiorcy, adres, nr telefonu; 

3) wyposażyć pojazdy w odpowiedni sprzęt umożliwiający uporządkowanie miejsc odbioru nieczystości 
ciekłych w przypadku ich zanieczyszczenia podczas wykonywania czynności opróżniania zbiorników 
bezodpływowych. 

§ 2. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych powinien dysponować bazą transportową wyposażoną w: 

1) zaplecze techniczne, zapewniające utrzymanie pojazdów asenizacyjnych w odpowiednim stanie 
technicznym i sanitarnym; 

2) miejsca postojowe dostoswane do ilości i wielkości pojazdów oraz urządzeń niezbędnych do ich obsługi; 

3) miejsce do postoju i serwisowania pojazdów asenizacyjnych powinno być utwardzone, ogrodzone 
i niedostępne dla osób postronnych; 

4) zaplecze techniczne i wyznaczone miejsce umożliwiające wykonanie drobnych napraw i konserwacji. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 10 maja 2023 r.

Poz. 5806



2. W przypadku gdy baza transportowa nie spełnia wymogów określonych w ust. 1 przedsiębiorca 
zobowiązany jest do udokumentowania możliwości wykonania napraw i zabiegów w zakresie mycia 
i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych poprzez okazanie stosownego dokumentu z podmiotem uprawnionym 
do tej usługi. 

§ 3. Przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych powinien myć pojazdy asenizacyjne po zakończeniu pracy oraz je odkażać zgodnie 
z wymogami określonymi w przepisach prawa. 

§ 4. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności z zakresu 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych zobowiązany jest spełnić następujące wymagania w zakresie przekazywania 
nieczystości ciekłych do oczyszczalni ścieków lub stacji zlewnej: 

1) przedsiębiorca musi mieć udokumentowaną gotowość przyjęcia nieczystości ciekłych przez oczyszczalnię 
ścieków lub stację zlewną; 

2) stacja zlewna lub oczyszczalnia ścieków musi spełniać wymogi określone przepisami prawa. 

§ 5. Wymagania określone w niniejszej uchwale nie zwalniają przedsiębiorcy z obowiązku spełnienia 
innych wymagań wynikających z odrębnych przepisów prawa. 

§ 6. Traci moc uchwała nr XXXIX/288/2013 Rady Gminy Teresin z dnia 18 grudnia 2013 r. 

w sprawie wymagań jakie musi spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych na terenie gminy Teresin (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2014 roku poz. 914). 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Teresin. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Bogdan Linard 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 5806


	Uchwała

		2023-05-10T11:42:29+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




